
Contacto

Teléfono 911210920
Fax 911210939
Correo Electrónico fmontero@fundacion-biodiversidad.es

Dirección Postal

Calle Peñuelas, 10 (Acceso garaje)
(28005) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente NG 01/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 10:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Fundación Biodiversidad
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fundacion-biodiversidad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u4GfvwS7iAkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de compra de espacios de diferentes campañas (diseño, producción,
creatividad de imagen, producción de artes finales y audiovisuales)

Contratación de un servicio de compra de espacios de diferentes campañas (diseño, producción, creatividad deDescripción 
imagen, producción de artes finales y audiovisuales); a través de publicidad en espacios de los medios de comunicación
donde logren mayor impacto entre el público objetivo
Valor estimado del contrato 75.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.000 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalización

Condiciones de Licitación

http://www.fundacion-biodiversidad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u4GfvwS7iAkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

La Granja de Papel
NIF B99513277
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 911210920
Correo Electrónico licitaciones@fundacion-biodiversidad.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.750 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato NG 01/2024
Fecha de Formalización 08/08/2024

Contrato

NG 01_2024_CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d368dfa-9666-4b56-b26a-3d8d7ea9d752

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/08/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio resultante de la negociación con tres empresas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d368dfa-9666-4b56-b26a-3d8d7ea9d752
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d368dfa-9666-4b56-b26a-3d8d7ea9d752


Dirección Postal

Peñuelas 10
(28015) Madrid España

Presentación de recursos

Fundacion Biodiversidad
Sitio Web https://fundacion-biodiversidad.es/

Proceso de Licitación

En virtud del art. 168 a) 1. de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público (en adelante LCSP) “los órganos de
contratación podrán adjudicar contratos utilizando el procedimiento negociado sin la previa publicación de un anuncio de
licitación únicamente en los siguientes casos: a) En los contratos de obras, suministros, servicios, concesión de obras y
concesión de servicios, en los casos en que: 1.º No se haya presentado ninguna oferta; ninguna oferta adecuada; ninguna
solicitud de participación; o ninguna solicitud de participación adecuada en respuesta a un procedimiento abierto (…)”. La
FB convocará con este fin a tres empresas, no introduciendo diferencias en aspectos esenciales del pliego, en lo relativo al
lote V, para negociar los términos y suscribir el contrato de servicios en pro del cumplimento de sus objetivos de
comunicación.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción Negociado sin publicidad con tres empresas al haber quedado desierto el procedimiento abierto FB 19/2023
lote V

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterios basados en proceso de negociación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q%2F9lomgaoSN9P Lkba5eRog%3D%3D

ID 0000013962238 |  2024-000870349 | Fri, 09 Aug 2024 10:30:17:543 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23035452026225866765673310072979325125 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://fundacion-biodiversidad.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q%2F9lomgaoSN9PLkba5eRog%3D%3D

